
教   総  号  外 

令和５年８月３１日 

 

 学校体育施設利用者 各位 

 

教育委員会教育総務課 

 

 

学校体育施設利用時における熱中症対策のお願い 

 

 

 平素より、本市の教育行政に御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 昨今、最高気温が３５℃を超える猛暑日が続き、今後も残暑が続くと予想されま

す。市内小中学校では、暑さ指数（ＷＢＧＴ）が３１℃以上の場合は原則運動中止

とし、体育祭等についても延期するなどの対応をしているところです。 

 体育館やグラウンドなどの学校体育施設を利用する皆様におかれましては、施設

の利用にあたり、熱中症にならないよう十分注意してくださいますようお願いいた

します。 

 

 

 

 

 

 

＜お問合せ先＞ 

天童市教育委員会教育総務課 

管理係 林 

電話：023-654-1111（内 813） 

 


